
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 
_________________ 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Premesso che 

• il Direttore del Centro di Assistenza Multicanale ha richiesto l’esecuzione di un 

intervento di disinfestazione e pulizia straordinaria nei locali tecnici siti al 4° piano 

(circa mq 200) e al piano terra (circa 100 mq) dell’ex CdS; 

 

• l’Ufficio Risorse Materiali in data 14/11/2017 ha avviato la procedura per 

l’affidamento del servizio di disinfestazione e pulizia straordinaria dei locali sopra 

descritti, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs n. 50/2016, mediante RDO n. 

1749910 effettuata sul Mercato Elettronico per la P.A.;  

 

• alla RdO attivata sul MePA sono stati selezionati e invitati settanta operatori  

economici, specializzati nel settore “Servizi di pulizia degli immobili e 

disinfestazione”, in ottemperanza ai principi di libera concorrenza, imparzialità, 

trasparenza e proporzionalità; 

 

• la base d’asta è stata determinata in  € 6.000,00; 

• entro la scadenza del 21/11/2017 sono pervenute sette offerte: la ditta 

PULITECNICA S.R.L. ha presentato un’offerta di € 2.800,00; la ditta GREEN 

SYSTEM DI P.A. GIANLUCA SCANO ha presentato un’offerta di € 2.835,00; la 

ditta SARDEGNA DISINFESTAZIONI DI TRONCIA ELISABETTA ha presentato 

un’offerta di € 2.870,00; la ditta LA SAN GIORGIO DI NONNIS ASSUNTA ha 

presentato un’offerta di € 3.033,00; la ditta NUOVA PRIMA S.R.L. ha presentato 

un’offerta di €4.300,00; la ditta SARDA FORNITURE PROFESSIONALI SRL 

CON SOCIO UNICO ha presentato un’offerta di € 4.704,12; la ditta MICHELINA 

CHESSA ha presentato  un’offerta di € 5.990,00; 

• le offerte pervenute dalle ditte PULITECNICA S.R.L., GREEN SYSTEM DI P.A. 

GIANLUCA SCANO; SARDEGNA DISINFESTAZIONI DI TRONCIA 

ELISABETTA; LA SAN GIORGIO DI NONNIS ASSUNTA hanno presentato le 

caratteristiche di cui all’art. 97, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto hanno offerto un 

ribasso percentuale superiore alla soglia di anomalia risultando anormalmente basse;   

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0002131.18-12-2017-R



L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090221  - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

• in data 29/11/2017 si è provveduto a richiedere  alle quattro ditte la documentazione 

di cui al co.5, art. 97, del D. Lgs. 50/2016 avviando il procedimento di verifica 

dell’anomalia, assegnando come termine ultimo per la presentazione delle 

giustificazioni  richieste il 14 dicembre 2017;  

• entro il suddetto termine hanno dato riscontro alla richiesta le ditte: 

1. PULITECNICA S.R.L in data 05/12/2017 con nota Prot. n. 29904/2017; 

2. GREEN SYSTEM DI P.A. GIANLUCA SCANO ina data 14/12/2017 con nota prot. 

n. 30709/2017;  

• le giustificazioni presentate dalle ditte sopra citate  relative al ribasso offerto  sono 

state esaminate e valutate entrambe congrue; 

• la ditta Pulitecnica  SrL ha offerto il prezzo più basso; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente la Richiesta di Offerta n. 1749910 alla ditta PULITECNICA 

S.R.L e procedere alla stipula del contratto per la fornitura in oggetto al prezzo di  € 

2.800,00 (duemilaottocento) oltre IVA; 

MLM 

 

                                                                       Per il dirigente ad interim Carmelo Rau                                                                                            

                                                                                       Il Funzionario delegato  

                                                                                              Floriana Diana 
 

                                                                                         Firmato digitalmente 

 


